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20. ÅRGANG NUMMER 20 24. / 25. Maj 2003 
 

Besøg os på Internettet: 

www.jbwu.dk 
 

Formandssituationen i JBU 
Læs mere på side 3 

 
Poul Erik Larsen er ”Tovholder” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
frem til 15. 8.2003 

Sommerferie i JBU 
Jydsk Bowling Union går nu på sommerferie. 
Kontoret holder lukket for henvendelse til og med 
den 22. august 2003. Næste nummer af JBU-Info 
udkommer i uge 34. Du kan fortsat sende alm. Post 
og e-mail til kontoret igennem hele ferien. 
 

God ferie til vore læsere! 
 
 

Adressekartotek under revision 
Betyder det noget for dig? Læs om det på 

side  13 
 

HUSK DET NU! 
Resultatformidlingen er i gang med at 
bearbejde de opnåede resultater og vil en 
af de nærmeste dage sende kontrollister 
rundt. Er der ændringer hertil er 
deadline den 13. juni 2003.  
Herefter udskrives licenskort gældende 
for 2. halvdel af 2003.  

 
 

Aktivitetsplan 2003/2004 
I dette nummer af JBU-Info finder du den 
foreløbige aktivitetsplan for sæson 2003/2004 med 
forbehold for ændringer, som laves under 
turneringsplanlægningen. Den endelige plan vil 
være at finde i næste nummer af JBU-Info. 
 
 

Holstebro Open 2003 
Se programmet og tilmeldingslisten på 
midtersiden. 
 
DBwF Repræsentantskabsmøde 

 Haves: 
Ny Forbundsformand 

Ønskes: 
Ny Idrætsleder 

De næste par år byder på besparelser, overholdelse 
af budgetter, mindre licensforhøjelser/senior, samt 
mindre forhøjelser af kampafgiften/senior – se 
redaktørens referat side 4 og 5.  
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KONTORTID: TORSDAG KL. 9 – 12   

HOMEPAGE: www.jbwu.dk FORMAND & 
ANSVARSHAVENDE REDAKTØR REDAKTØR, JBU-INFO 

JYDSK BOWLING UNION  KARLA HAVN ERIKSEN 
AUGUSTENBORGGADE 13 ST. TH.  SKOLEVEJ 36 
8000  ÅRHUS  9400  NØRRESUNDBY 
TLF.: 86 15 94 00  TLF.:    98 17 50 73 
FAX: 86 15 10 88  MOBIL: 40 75 72 02 
kontor@jbwu.dk  jbu-info@jbwu.dk 
   

KASSERER SENIORLEDER UNGDOMSLEDER 
LEIF HANSEN SUSANNE K. JENSEN ELSE K. LARSEN 
KÆRSANGERVEJ 7 SKINKELSVEJ 13 BLOMSTERSKRÆNTEN 31 
6950 RINGKØBING 6100 HADERSLEV 9400  NØRRESUNDBY 
TLF.: 97 32 09 59 TLF.:  74 52 51 06 TLF.: 98 17 22 16 
 Mobil: 26 35 20 06   
kasserer@jbwu.dk seniorleder@jbwu.dk ungdomsleder@jbwu.dk 
   

JBU-UDVIKLING TURNERINGSKOORDINATOR SEKRETÆR 
IB CENTIO JÖNSSON ROBERT S. RASMUSSEN LISBETH TELLING 
KAMMA RAHBEKS VEJ 23 STAMPESVEJ 26, 1.TV. PILEGÅRDSVEJ 114 B 
8230  ÅBYHØJ 8260  VIBY J 8361  HASSELAGER 
TLF.: 86 15 64 16 TLF.: 86 14 31 41 TLF.: 86 28 43 99 
udvikling@jbwu.dk koordinator@jbwu.dk sekretaer@jbwu.dk 
   

SUPPLEANT LOVUDVALG WEB-MASTER 
JAN SØRENSEN ELLA NIELSEN NILS JENSEN 
MØLLEBO ALLÉ 39 SCHEELSMINDEVEJ 33 DIGTERGANGEN 17, 1. TH. 
7000  FREDERICIA 9200  AALBORG SV 8230 ÅBYHØJ 
TLF.: 75 94 01 42 TLF.: 98 18 39 27 TLF.: 86 75 50 86 
suppleant@jbwu.dk lovudvalg@jbwu.dk webmaster@jbwu.dk 
   

LICENS- OG RESULTATFORMAND SAMT 
RESULTATFORMIDLING, STÆVNER RESULTATFORMIDLING, NORD RESULTATFORMIDLING, SYD 
POUL ERIK LARSEN LENE P. JENSEN CHRESTEN MØLLER NIELSEN 
SØNDERBRO 17, 3.TH. LØNSTRUPVEJ 379 ØSTERGADE 35, 2. 
9000  AALBORG 9800  HJØRRING 9400  NØRRESUNDBY 
TLF.:      98 16 06 56 TLF.: 98 96 84 69 TLF.:      98 17 60 91 
FAX:      98 16 66 50 FAX: 98 96 84 68 FAX:      98 17 60 93 
MOBIL:  21 27 97 20  MOBIL:  26 37 60 91 
licens@jbwu.dk resultatformidling.nord@jbwu.dk resultatformidling.syd@jbwu.dk 
   

Redaktionen forbeholder sig ret til at tilrette og forkorte de indsendte indlæg. 
   

 VED OPSTART AF NYE KLUBBER 
HENVENDELSE TIL ÉN AF DE 4 REGIONSFORMÆND: 

   
 REGION 1 REGION 2 
 (NORDJYLLANDS AMT) (VIBORG-RINGKØBING AMT) 
 HANS JENSEN POUL GAARDSTED 
 TLF.: 98 93 51 63 TLF.: 97 85 27 87 
 formand-r1@jbwu.dk formand-r2@jbwu.dk 

 REGION 3 REGION 4 
 (ÅRHUS AMT) (VEJLE-RIBE-SØNDERJYLLANDS AMT) 
 VINNIE MORTENSEN ERLING SØRENSEN 
 TLF.: 86 22 90 60 TLF.: 75 81 61 69 
 formand-r3@jbwu.dk formand-r4@jbwu.dk 

 

JBU 
 

INFO 
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Formandsposten i JBU 
Som følge af Kai Svendsen’s beslutning om, på grund af sygdom, at trække sig som formand for JBU, har 
unionsbestyrelsen i første omgang aftalt følgende handlingsplan: 
 

• En ny formand skal findes udenfor unionsbestyrelsen. Det være sig en konstitueret formand eller en der 
kan vælges på et ekstraordinært repræsentantskabsmøde. 

• Indtil der er fundet en ny formand, bærer unionsbestyrelsen ansvaret for formandens opgaver i 
fællesskab. 

• Poul Erik Larsen er udpeget som ”tovholder” frem til den 15. august 2003 og vil sikre, at de opgaver, 
som måtte komme til formanden, også bliver udført. 

• Alle går i tænkeboks og forsøger at finde egnede kandidater til formandsposten i perioden frem til den 1. 
august. Jo før vi har en kandidat des bedre. 

• Senest på et planlagt møde den 7. august 2003 skal det afgøres, om der skal indkaldes til et 
ekstraordinært repræsentantskabsmøde. 

 
Har du lyst til at prøve kræfter med hvervet som unionsformand eller har du forslag til egnede kandidater, er du 
velkommen til at kontakte vor afgående formand, Kai Svendsen, for nærmere oplysninger. Kai træffes på 
telefon 97 40 39 93. 
  
 
På vegne af unionsbestyrelsen 
Lisbeth Telling 
Sekretær. 
 
 
 

ooooooooo 
 
 

 
Licens- og kampafgiftsstigninger 
På DBwF’s repræsentantskabsmøde den 24. maj 2003 blev der vedtaget følgende stigninger på licens og 
kampafgifter til DBwF: 
 

• Licensen forhøjes med 25 kr. pr år for seniorer, samt forholdsmæssigt for øvrige grupper. 
Forhøjelsen træder i kraft pr. 1. januar 2004. 

 
• Kampafgifterne forhøjes typisk med 5,00 kr. pr. kamp pr. spiller for seniorer *) 

Kampafgifterne for ungdomsspillere er fastsat uændret (ingen forhøjelse). 
Forhøjelserne træder i kraft med virkning fra den kommende efterårssæson 2003. 
 
*) Der kan være en mindre afvigelse mellem divisions- og seriekampe 

 
• Bladkontingent er fastsat uændret (ingen forhøjelse) 

 
De samlede forhøjelser blev således væsentligt mindre, end først annonceret. Det er hermed Unionsbestyrelsens 
forhåbning, at forhøjelserne ikke medfører vidtrækkende konsekvenser for de enkelte bowlere. 
 
På vegne af unionsbestyrelsen 
Lisbeth Telling 
Sekretær 
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DBwF Ordinær Repræsentantskabsmøde  
Det var med spænding vi drog hjemmefra for at 
deltage i Forbundets Repræsentantskabsmøde, der i 
år blev afviklet i Fredericia Idrætscenter. Tirsdag 
forinden var det blevet kendt for JBU, at Troels 
Funder ikke ønskede at genopstille til posten som 
forbundsformand. Onsdag blev det kendt, at Henrik 
Schartau kunne være et muligt emne som formand.  
 
Hæderstegn 2003 
DBwF’s guldnål til Vibeke Jarlstrøm var ifm. 
afskedsreception allerede uddelt. Et tilsvarende 
hæderstegn blev uddelt til afgående formand for 
elitekomiteen Kenneth Nielsen  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jydsk Bowling Union havde indstillet fhv. 
informationschef i Dansk Bowling Forbund til 
hæderstegn, og fik overrakt DBwF’s fornemmeste 
hæderstegn en sølvnål med emalje. Til Lykke 
Niels, det er velfortjent. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Årets Leder blev Alice Vorborg fra KBU. 
Desværre havde Alice meldt afbud, men fik det 
glade budskab pr .telefon  senere, og takkede for 
hæderen. JBU ønsker alle Til lykke med hæderen. 
 
Beretninger 
Som tidligere nævnt havde Formand Troels Funder 
meddelt, at han ikke ønskede genvalg, og gav i sin 
mundtlige beretning en uddybning for sin 
beslutning. 
Torben Pedersen, der var valgt til at repræsentere 
JBU på repræsentantskabsmødet oplæste en hilsen 
fra fhv. Unionsformand Kai Svendsen, som bl.a. 
lød, at det havde været spændende og helt 
anderledes at side i forbundsbestyrelsen med Troels 
ved roret. 
Under Idrætsudvalgets beretning fortalte Henrik 
Schartau bl.a., at det er besluttet at Søren Larsen fra 
Melfar overtager Allan Skoubo’s arbejde med 
Pigelandsholdet. Lars Øager tiltræder som ny 
assisterende træner i stedet for Ole Jørgensen. Det 
er ligeledes besluttet, at der i forbindelse med VM i 
Malaysia fra Danmark kun deltager 1 helt hold – 
nemlig damelandsholdet, samt 2 herrespillere, dette 
er bl.a. en følge af manglende resultater på 
herresiden.   
I forbindelse med Seniorudvalgets beregning  var 
der debat vedr. olieringen ved det sidst afholdte 
single DM. Olieringen skal fremover planlægges 
nøje i forbindelse med mesterskaber, ligesom det i 
forvejen skal aftales med de involverede haller, at 
DBwF vil bruge deres egen oliemaskine og olie i 
forbindelse med mesterskabet. Der forventes bedre 
samarbejde fremover mellem TEK,  landstræneren 
og seniorudvalget. 
 
Forbundskontoret høstede mange roser. Der blev 
igennem hele mødet udtrykt stor tilfredshed med 
den måde kontoret var kommet til at fungere på. Jan 
Donde fremlagde regnskabet for 2002, som viste et 
underskud på 167.460 kr. Den største post i 
forbindelse hermed er det beløb man har måttet 
bruge på regnskabsmæssig assistance og vikarhjælp 
på 134.669 kr. Underskuddet samt regulering vedr. 
tidligere år på 88.291 kr. har drænet egenkapitalen. 
 
Stigning i licens og kampafgifter  
Siden det for JBU blev kendt at det ville blive 
nødvendigt med stigning, har Unionsbestyrelsen 
arbejdet for at få denne stigning justeret ind, således 
denne stigning ville blive af en størrelse som ville 
være accepttabel for alle. Resultatet er et 
kompromis gående på 25 kr. for seniorlicens. 

Formand for DBwF Troels Funder &  
Formand for Elitekomiteen Kenneth Nielsen 

der modtog Guldnål 

Formand Troels Funder & fhv. 
Informationschef Niels Ærboe, 
der modtog Sølvnål med emalje. 
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Kampafgifterne stiger ca. 30% svarende til 5 
kr./kamp for den enkelte spiller, der kan dog være 
en lille afvigelsen mellem Divisions- og 
seriekampe. Denne afgift skal dog vurderes hvert 
år, således man kan finde frem til, hvornår man kan 
regulere tilbage til ”normalen”. 
Der er håb om, at de vedtagne stigninger og fortsat 
stram budgetlægning/-opfølgning, senest ved 
udgangen af 2006 igen har en tilfredsstillende 
egenkapital. 
 
Valg 
Den siddende idrætsleder Henrik Schartau blev 
valgt som ny forbundsformand.  
 
Tilbage står så at man får valgt en ny idrætsleder – 
en stor post – og desværre lykkedes det ikke på 
repræsentantskabsmødet at finde en ny til posten.  
Forbundsbestyrelsen fik mandat til at finde og 
konstituere en person til posten. 
 
Nils Jensen tidligere seniorleder i JBU blev valgt 
som suppleant til forbundsbestyrelsen.  
 
Elitekomiteens arbejde er indarbejdet i 
Idrætsudvalget, og elitekomiteen er dermed nedlagt 
som selvstændigt udvalg. De tilbageværende poster 
er overført til Idrætsudvalget. 
 
Ny formand for TEK bliver Anders T. Hansen. 
Anders beholder dog stadig han post som TEK’s 
medlem i Jylland, mens Michael Grenaa blev valgt 
som Medlem på Sjælland.  
 
Troels Funder er tilbage som formand for 
Lovudvalget.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bjarne Petersen blev formand for 
registreringsudvalget.  
 
Benny Kling-Jensen er ny formand for 
Dommerudvalget.  
 
Claus Holm blev valgt som Informationschef 
  
Dagens sidste valg blev at få fundet frem til hvem 
der havde begået Årets Bøf. Leif Sandberg modtog 
pokalen for at have spurgt om, hvorfor tilskuddet 
fra DIF faldt over de kommende år, men det var 
altså den procentvise andel af de samlede indtægter 
der faldt, ikke beløbet. 

 
 
 
 

Til venstre informationschef Claus Holm, der 
overrækker Pokalen til Leif Sandberg, seniorleder 
i JBU Region 4 for Årets bøf 
 

DBwF’s bestyrelse 2003 
Fra venstre mod højre Formand SbwU Peter Hallgren, Formand FbwU Henning 
Esbensen, Suppleant Nils Jensen, Forbundsformand Henrik Schartau, Formand 

KBU John Dederding, Næstformand Jan Holst og Sekretær Ebbe Dauer 
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† 
 
 
 
 
 

Dødsfald! 
 

 
 
 
Det er med stor sorg, at vi må meddele at vores seniorleder i gennem mange år Palle Bojsen, 
er død den 21 maj 2003 efter nogen tids sygdom.  
Palle Bojsen var med til at starte BK Tarok i 1994 og var fra starten aktiv i bestyrelsen som 
seniorleder. Vi gik aldrig forgæves ved Palle hvis vi manglede hjælp angående bowling. 
Palle var også aktiv i vores klubhus sammen med hans kone Birthe. De to var der altid, når 
vi skulle have fest, og Palle arrangerede altid vores ture til stævner. Da jeg startede i besty-
relsen var Palle den der stod frem og hjalp vi nye medlemmer godt i gang med arbejdet, og 
der er jeg ham dybt taknemlig for.  
Palle vil altid være savnet i klubben, og vores dybtfølte tanker går til hans Kone, deres børn 
og svigerbørn.  
 
 
 

ÆRE VÆRE HANS MINDE. 
 
 
 

På bestyrelsens vegne 
 

Torben Andersen 
Kasserer BK Tarok. 
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                                                                             -------------------------------------------- 
   
 

JBU’s kontor holder flyttedag. 
 
Vi flytter i løbet af uge 21/22 og  
træffes fra mandag den 2. juni 2003  
på adressen: 

 
Augustenborggade 13, st.th 

8000 Århus C 
 

Telefon og telefax har fortsat numrene: 
 

Telefon 86 15 94 00 
Telefax 86 15 10 88 

 
 

Venlig hilsen 
Lisbeth Telling 

Sekretær 

JBU flytter 
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JM-MIX FOR 4 MANDSHOLD. 
 
Søndag den 25. maj 2003, blev der afviklet jm-mix for 4-mandshold i Ebletoft. 
Dette er en slags regionskampe for mixhold, hvor det bedste hold fra hver region deltager. 
JBU var så heldig, at Spis og Bowl i Ebletoft, havde stillet baner gratis til rådighed for dette arrangement, og 
der skal herfra lyde en stor tak til hallen. 
Der deltog 4 hold: 
Fra region 1 var det BK 81 – fra region 2 var det LBS – fra region 3 Turkey og region 4 Makrellen. 
Der blev spillet en serie pr. kamp og 2 kampe mod hvert hold i alt 6 kampe. Man får 2 point for en vunden serie 
og 1 point for keglefald, efter de 2 serier. Totalt kunne der max. Vindes 15 point. 
 
Der blev lavet mange flotte serier, bedste mand/dame blev Sanne Friis fra Makrellen med 1116 kegler, næst 
bedst blev Brian Rubæk med 1041 kegler, så alt i alt nogle flotte snit. 
 
Efter endt spil sluttede holdene således: 
 
1 Makrellen  13 point Guld 
2 Bk 81 12 point Sølv 
3 Turkey   5 point Bronze 
4 LBS   0 point Chokolade 
 
dagen endte således med at alle fik lidt hjem. 
 
Med sportslig hilsen 
Susanne K.-Jensen 
JBU-seniorleder 
 
 
 

På billedet ovenover ses de deltagende hold 



HOLSTEBRO OPENHOLSTEBRO OPEN
HOLSTEBRO BOWLINGCENTER PRÆSENTERER

9-PINS · 16., 17 OG 22., 23., 24. AUGUST 2003

BOWLING CENTER·HOLSTEBRO

Mads Bjerresvej 5 · 7500 Holstebro · Tlf. 97 40 57 00
www.holstebrobowlingcenter.dk · e-mail: tt@holstebro-bowlingcenter.dk

SAMLET PRÆMIESUM KR. 30.000,-

PRÆMIEOVERRÆKKELSE 
Søndag den 24. august kl. ca. 18.30

TILMELDING
kan ske på tlf. 2344 5765 eller fax 9740 5706 eller e-mail: tt@holstebro-bowlingcenter.dk

Den 17. august er der gratis kaffe og rundstykker fra kl. 9.00 - 10.00 til deltagerne.
Arrangører: Holstebro Bowlingcenter, BK Flap, Spar2 og HBC.

SSPPIILLLLEERREEGGLLEERR::

· Spillere uden licens kan deltage
· Licensspillere skal være fyldt 15 år og spille i 
godkendt klubdragt

· Stævnet er ikke snittællende
· Der spilles 3 serier europæisk
· Der er afsat 1 time pr. start inkl. en afrydning
· Stævnet er godkendt af JBU
· Det er ikke tilladt at ryge eller 

indtage alkolhol under spillet
· I øvrigt er DBwF´s regler gældende
· Licenskort skal forevises

HHAANNDDIICCAAPP::
HHeerrrreerr:: Elite / A = 0

B = 5
C = 10
D = 15

Spillere uden licens kan deltage. De spiller i række C
(Damer, Herrer)
Ungdomsspillere under 18 år tildeles hcp som damer.

SSTTAARRTTGGEEBBYYRR:: 1 start (3 serier)   kr. 100,-

Holstebro Bowlingcenter byder alle til 9-pins bowlingstævne.
Starttider: FFrreeddaagg kl. 15.00 - 16.00 - 17.00 · LLøørrddaaggee kl. 12.00 - 13.00 - 14.00 - 15.00 - 16.00

SSøønnddaaggee kl. 10.00 - 11.00 - 12.00 - 13.00 - 14.00 - 15.00 - 16.00- 17.00

Sidste 4 starter den 24. august er forbeholdt udenbys spillere indtil stævnets start.

DDaammeerr:: Elite / A = 5
B = 10
C = 15
D = 20

PPRRÆÆMMIIEELLIISSTTEE::

Hovedpræmie kr. 55..000000,,0000
2. Præmie kr. 11..550000,,0000
3. Præmie kr. 11..000000,,0000
4. Præmie kr. 775500,,0000
5. Præmie kr. 550000,,0000
Herefter er der præmier til følgende placeringer:

Præmierne kan være: Gavekort, Gaver, Gavechecks 
min. værdi kr. 200,-
Hovedpræmievinderen skal være min. 15 år og der kan
kun vindes en pengepræmie.

EEKKSSTTRRAA::
Ved præmie uddelingen trækkes lod blandt alle 
slagsedler om en bowlingkugle til en værdi af 
kr. 22..000000,,0000 (vinderen skal være til stede i hallen).

Første 300 serie pr. dag giver kr. 330000,,--

15. Gave
27. Gave
35. Gave
49. Gave
61. Gave
75. Gave
83. Gave
99. Gave
121. Gave
138. Gave
150. Gave
164. Gave

188. Gave
199. Gave
216. Gave
238. Gave
250. Gave
264. Gave
288. Gave
299. Gave
321. Gave
338. Gave
350. Gave
364. Gave

388. Gave
399. Gave
416. Gave
438. Gave
450. Gave
464. Gave
488. Gave
499. Gave
521. Gave
538. Gave
550. Gave
564. Gave

588. Gave
599. Gave
621. Gave
638. Gave
650. Gave
664. Gave
688. Gave
699. Gave
721. Gave
738. Gave
750. Gave
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Ungdomsbowling     26. maj 2003 
 
JBU’s formand 
Kai Svenden, JBU’s formand, har trukket sig fra posten med øjeblikkelig virkning. Kedeligt for Kai, der så sig 
nødsaget til p.gr.a. sygdom at trække sig fra posten og ligeledes kedeligt for den resterende del af 
unionsbestyrelsen. I første omgang skabte meddelelsen et kæmpe tomrum, - hvad skulle vi nu stille op. Der har 
jo sandt at sige været nok af problemer at kæmpe med.  
 
JBU’s formand er medlem af Dansk Bowling Forbunds bestyrelse og der skulle findes en person til at træde i 
Kai Svendsens sted. Torben Pedersen tilbød at hjælpe JBU ved at indtræde på Kai Svendsens plads. Vi skylder 
alle Torben en stor tak. Torben repræsenterede JBU på fornem vis. 
 
DBwF’s repræsentantskabsmøde 
Forud for repræsentantskabsmøde var der i hele landet en debat vedrørende et forslag fra Forbundsbestyrelsen 
om forhøjelse af licensafgift og kampafgifter.  
 
Spændingen forud for mødet blev ikke mindre af, at forbundsformand Troels Funder meddelte, at han ikke 
modtog genvalg på weekendens repræsentantskabsmøde.  
 
Den bebudede stigning af licens og kampafgifter 
Ungdomslederen finder det naturligt, at det er nødvendigt med ekstra betaling fra os bowlere. DBwF har nu en 
lønnet økonomichef, en ansættelse der er er resultatet af, at det ikke var muligt at finde en frivillig (ulønnet) 
leder til at påtage sig jobbet som økonomichef i forbundet.  
 
Her i bladet orienterer unionsbestyrelsen nærmere om de endelige resultatet af de stigninger på licens- og 
kampafgiftsområdet, der blev vedtaget af et enigt repræsentantskab på mødet i Fredericia, ligesom JBU vil 
udsende en orientering til alle klubber.  
 
Ungdom er helt fritaget for licens- og kampafgiftsstigninger. 
 
Henrik Schartau blev valgt som ny formand for DBwF men det var ikke muligt at finde en kandidat til 
idrætslederposten, som Henrik Schartau indtil dato har bestridt. 
 
På repræsentantskabsmødet var der en del debat om Dansk Bowling Forbund, som i de senere år ikke har 
synliggjort sig meget ude i den øvrige organisation, men det vil der blive arbejdet på i fremtiden. Jeg mener at 
forbundsbestyrelsen, forbundskontoret, diverse komiteer og udvalg under forbundet udfører et stort stykke 
arbejde til gavn for os alle. Et eksempel er IKK (Instruktør- og Kursuskomiteen), som står for uddannelse af 
instruktører og for afvikling af U-træf over det ganske land. 
 
Der har været flere røster fremme om, at organisationen er for tung. Der er for langt fra klub til forbund. Jeg 
ville ønske, at der var personer som ville påtage sig jobbet med at udvikle en anden og bedre struktur til gavn 
for os alle. Men det kommer ikke på ’en gang. Det er også gået op for mig, at de fleste frivillige ledere har nok 
med at bestride det job de frivilligt har påtaget sig, og som sådan ikke er i stand/ikke har tid til også at fostre 
kreative tanker 
 
Hædersnåle 
På DBwF’s repræsentantskabsmøde er der tradition for at udnævne Årets leder i DBwF ligesom forbundet – 
efter indstilling - uddeler diverse hædersnåle. Årets leder blev Alice Vorborg fra KBU. Vibeke Jarlstrøm, 
mangeårigt medhjælp på forbundskontoret, nu pensioneret, modtog i forbindelse med sin afgang forbundets 
guldnål.  
 
Kenneth Nielsen JBU, der afgik som formand for Elitekomiteen, fik ligeledes overrakt guldnålen. 
Elitekomiteen er efter weekendens møde nedlagt og arbejdsområdet hører under Idrætsudvalget.  
 
Endelig fik Niels Ærboe overrakt det niende eksemplar af forbundets fornemste hæderstegn, nemlig sølvnål 
med emalje. I indstillingen for Niels, der kom fra JBU, nævntes bl.a. at Niels i 19 år har været informationschef 



i forbundet. Niels har gennem årene været JBU behjælpelig i mange situationer ved  bl.a. at kreere de flotte 
indbydelser til JM’erne, både for seniorer og for ungdom. Tillykke til Niels fra JBU. 
 
Lidt gentagelse – men stadig vigtig information: 
 
Turnering for ungdom 
Indbydelsen til holdturneringen er sendt ud til klubberne. Holdtilmeldinger skal være turneringskoordinatoren i 
hænde senest den 14. juni 2003. Det betyder at tilmeldinger og betaling skal være poststemplet fredag den 13. 
juni 2003 for at være rettidig. 
 
Danmarksserien Ungdom 
Jeg beder jer være opmærksomme på, at I  ser indbydelsen til  Danmarksserien Ungdom. Jeg vil opfordre til, at 
alle vinderne (og nr. 2) i de regionale serie 1 ungdom i sæsonen 2002/03, søger om optagelse i DS-Ungdom. 
Det er ingen fornøjelse for ungdomslederen at observere, at der er hold i de regionale rækker, som sagtens 
kunne gøre sig gældende i DS-Ungdom, så kom nu frit frem. 
 
Den regionale ungdomsturnering 
Den almindelige turnering i de regionale ungdomsrækker skal i den kommende sæson - som noget nyt - 
afvikles som 3-mandshold+reserve, gerne mixede hold. Det nye er også, at hvert hold  selv betaler for runderne. 
 
Alle hold i rækken møder hinanden i hver runde. Der spilles 1 serier alle mod alle. Jeg opfordrer til, at  
regionerne laver inddelingen i serie 1 ungdom således, at spillerne kommer til at spille mindst 50 serier i 
sæsonens løb. Jeg ser også gerne, at der i alle regioner, næsten uanset antal hold, oprettes en ren puslingerække. 
Er der for få hold kan man mødes 2 gange i samme runde og der kan laves flere runder. Ideerne er mange.  
 
Landspokalturneringen for ungdom 
I indbydelsen til holdturnering findes også en indbydelse til landspokal for ungdom. Denne turnering er speciel 
derved man hos ungdom ikke spiller Bakers format og ”gammel” fordi man fortsat spiller 3 mandshold mixed + 
reserve. Holdene er dog opdelt i ynglinge, juniorer og puslinge. Spillerne kan kun deltage på det hold, hvor de 
aldersmæssigt hører hjemme, altså kun spillere med puslingelicens på et puslingehold o.s.v. Alle holdene 
mødes i en cupturnering,  hvor der spilles 3 serier og det er det samlede keglefald som tæller.  
 
Der har igennem en del år været røster fremme, som ønskede denne turnering afskaffet bl.a. fordi der ikke var 
tilmeldt ret mange hold. Det gjorde vi i JBU noget ved sidste år idet vi gennem indlæg i dette blad 
”reklamerede” for arrangementet. Vi havde heldet med os  og  rigtig mange klubber tilmeldte hold og alle 
havde også en forrygende oplevelse i Viby den 18. januar 2003, hvor landspokalfinalen Vest (Jylland og Fyn) 
blev afviklet.  Ved landspokalfinalen Vest spiller man efter cup-systemet til der er 1 vinder tilbage i hver 
kategori. Vinderen deltager i landsfinalen,  hvor der spilles om guld og sølvmedaljer. Guldmedaljevinderne er 
også danske mestre for hold.   
 
Landsjunior- og landsynglingeturneringen 
Senere på sæsonen udsender DBwF’s Ungdomsudvalg indbydelse til landsturneringen for ungdom. Indbydelsen 
gælder rene klubhold og der er fri tilmelding. Der udtages de 8 bedste hold blandt de tilmeldte af henholdsvis 
juniorer og ynglinge. På de respektive hold kan kun deltage spillere som aldersmæssigt hører hjemme der. 
Turneringen afvikles over 3 runder, en runde på Sjælland, en runde på Fyn og en runde i Jylland. Det er en stor 
oplevelse for spillerne at deltage i denne turneringen, både for selve spillets skyld men også fordi der knyttes 
venskaber på tværs i landet.  
 
Kørsel Ungdomshold 
I den kommende sæson vil kørselspenge fra JBU til ungdomshold blive udbetalt i 2 omgange for hele sæsonen. 
Udbetalingen sker via regionens kasserer og disse modtager en kørselsoversigt med fastsat kørselsrefundering, 
udarbejdet af  Robert Rasmussen. Det er op til regionen om pengene skal betales forud eller bagud. Ændringen 
kommer af et forslag fra Region 3, der sidste sæson prøvekørte den ny turneringsform med 3-mandshold, hvor 
alle holdene møder hinanden i hver runde. Det viste sig, at der var problemer rundt i hallerne idet man ikke 
rådene over så stort et beløb, som der skulle udbetales i kørsel til de deltagende hold. Ungdomslederen har 



forståelse for, at ændringen betyder at klubbens ungdomsleder får mere administrativt arbejde idet han/hun nu 
fremover selv skal sørge for at ”chaufføren” bliver betalt for kørslen.  
 
JBU tager i øvrigt forbehold overfor den fortsatte udbetaling af kørselsgodtgørelse til ungdomshold, i det der 
her tænkes på beløbets størrelse. Problemstillingen vil blive taget op medio sæsonen 2003/04. 
Unionshold – Ungdom 
JBU’s Ungdomsudvalg har udtaget holdet, der den 31. maj og 1. juni 2003 skal spille til unionskamp i Køge. 
Du kan finde holdet på JBU’s hjemmeside. Det er en ære at blive udtaget til unionsholdet og der er i skrivende 
stund ikke kommet afbud til holdet, hvilket ungdomslederen ønsker at se som et udtryk for, at spillerne også  
gerne stiller op og spiller for JBU. Da JBU-INFO først udkommer i august 2003 vil jeg få JBU’s web-master til 
at sætte resultaterne fra unionskampen ind på vor hjemmeside. 
 
I JBU INFO står mange gode oplysninger om bowling. Interesserede læsere kan abonnere på INFO. 
Henvendelse herom til JBU’s kontor. JBU INFO kan også læses på JBU’s hjemmeside allerede tirsdag aften.  
 
Sommerferie 
Fra denne uge holder JBU-INFO sommerferie og det samme gør ungdomslederen. Tak for sæsonen 2002/03 og 
ønsket om en god sæson 2003/04 for os alle. God ferie. 
 
Else K Larsen, Ungdomsleder, JBU 
 
 

Adressekartotek under revision 
Da der hele tiden sker ændringer er vi nødt til at tilrette vores adressekartotek. Seneste ændring er nedlæggelse 
af kredsene, hvilket i praksis betyder, at de blade, der hidtil er tilgået kredsbestyrelserne, vil falde bort. I denne 
uge er det kredsene i region 2, der ikke mere vil få tilsendt et gratis eksemplar af JBU-Info.  Regionernes 
turneringsansvarlige vil overtage dette abonnement. 
 
Der vil dog stadigvæk kunne abonneres på JBU-Info prisen herfor er pr. blad kr. 5,- + porto. Ønsker du at 
tilmelde dig som abonnent, vil jeg gerne modtage en mail fra dig på: jbu-info@jbwu.dk 
 

Venlig hilsen  
Redaktøren 
 
 

Har du husket at købe din JBU’Pins 2003 

 
 
 

 



Aktivitetsplan 2002/2003/2004 
   
29. maj – 1. juni Puds’ Jubilæumsstævne Bowling Nord, Århus 
31. maj – 1. juni 
30. maj – 1. juni 

Unionskamp Ungdom 
Kolding Jubilæumsstævne 

Køge Bowling Center 
Kolding Bowlinghal 

   
  5. – 9. juni 
  6. -  9. juni 

Hadsten Open 2003 
MBK/Stjernen 67 Double 

Hadsten Bowling Center 
Herning Bowlinghal 

 
23. - 29. juni 

 
ESBC 

 
Bergen, Norge 

   
   
   
   
1  
26 
 

28/06  29/06 
 

 
 
 

 

2  
27 
 

05/07  06/07 
 

 
 
 

 

3  
28 
 

12/07  13/07 
07-13/07 
 

 
25.Trofeo Int. Ciutat de Barcelona ETB 7  
 
 

 
Barcelona 

4  
29 
 

19/07  20/07 
 

 
 
 

 

5  
30 
 

26/07  27/07 
 

 
 
 

 

6  
31 
 

02/08  03/08 
02-03/08 
02-03/08 
 

 
Copenhagen Youth Open  
Seniorsamling 
 
 

 
World Cup Hallen 
Løvvang Bowling Center 

7  
32 
 

09/08  10/08 
06-10/08 
06-09/08 
06-09/08 
 

 
Danish Masters            ETB 8  
Copenhagen Masters 
Køge Masters 
 
 

 
World Cup Hallen 
BBC 
Køge Bowling Center 

8  
33 
 

16/08  17/08 
16-17/08 
16-17/08 
16-17/08 
16-24/08 
 

 
Åbningsstævner JBU  
Koldinghus Open Ungdom      OBS 
Seniorsamling 
Holstebro Open 
 
 

 
Div Haller 
Kolding Bowlinghal KIF 
Løvvang Bowling Center 
Holstebro Bowling Center 

9  
34 
 

23/08  24/08 
23-24/08 
23-24/08 
23-24/08 
23/08 
16-24/08 

 
1. Division Damer 1. Runde  
1. Division Herrer 1. Runde 
Ungdomslederseminar 
DS-Ungdom 1. Runde 
Holstebro Open 

 
Løvvang 
Køge 
Ukendt 
Ukendt 
Holstebro Bowling Center 



  
 

10  
35 
 

30/08  31/08 
28-31/08 
30/08 
30/08 
29-31/08 
31/08 
31/08 
 

 
Dutsch Brunsvik Open 2003  ETB 9  
Landspokal Vest 1. Runde Nord 
Landspokal Vest 1. Runde Syd 
Ungdomssamling  
2. Division Vest 1. Runde 
3: Div 1. Runde 
 

 
Holland 
Ikast  
Bowl N Fun Silkeb 
Løvvang Bowling Center 
Div Haller 
Div 

11  
36 
 

06/09  07/09 
06/09 
06/09 
 

 
Jydsk Turnering 1. Runde  
DS-Ungdom 2. Runde 
 
 

 
Div Haller 
? 

12  
37 
 

13/09  14/09 
09-21/09 
13-14/09 
14/09 
 

 
World Championship  
2. Division  Vest 2- 3. Runde 
3. Div 2. Runde 
 
 

 
Kuala Lumpur, Malaysia 
Div Odense kun søndag 
Div 

13  
38 
 

20/09  21/09 
09-21/09 
20-28/09 
20-21/09 
20-21/09 
20-21/09 
 

 
World Championship  
British Open Championship 
Landsynglinge/Junior 
KBK 63   40 Års Jubilæumsstævne 
JBU/FBwU Old Boys Girls 1. Runde 
 
 

 
Kuala Lumpur, Malaysia 
England 
Odense Bowlinghal 
Århus Bowlinghal 
Bowl N Fun Haderslev 

14  
39 
 

27/09  28/09 
20-28/09 
27/09 
27/09 
27/09 
27-28/09 
28/09 
27/09-04/10 
 

 
British Open Championship  
Landspokal Vest 2. Runde Nord 
Landspokal Vest 2. Runde Syd 
Landspokal Vest Nord/Syd  Damer 
Regionsmesterskab Ungdom 
Jydsk Turnering 2. Runde 
World Cup 
 
 

 
England 
Løvvang 
Herning 
Enghaven Vejle 
Brønders/Vibor/Hadste/Brørup 
Div Haller 
Honduras 

15  
40 
 

04/10  05/10 
04-05/10 
04-05/10 
04-05/10 
04-05/10 
04-05/10 
04/10 
 

 
1. Division Damer 2. Runde  
1. Division Herrer 2. Runde 
2. Division 4. Runde 
Roskilde Open Ungdom 
3. Div 3+4 Runde 
U-træf 1 
 
 

 
World Cup Hallen Rødovre 
Kolding Bowlinghal 
Div Haller 
Roskilde Bowling Center 
Div 
Brønderslev 

16  
41 
 

11/10  12/10 
11-12/10 
07-12/10 
11/10 
12/10 
 

 
DM - Old Boys Girls   
Vienna Open 
DS-Ungdom 3. Runde 
Landspokal Vest Ungdom 
 
 

 
Roskilde 
Wien, Østrig 
? 
Bowl N Fun Viby 

17  18/10  19/10   



42 
 

13-26/10 
18-19/10 
19/10 
 

ECI       ETB  11  
2. Division Vest 5-6 Runde 
3. Div 5. Runde 
 

Wien, Østrig 
Div Haller 
Div 

18  
43 
 

25/10  26/10 
25-26/10 
25-26/10 
25-26/10 
 

 
Danish Open  
Ungdomssamling 
JBU/FBwU Old Boys Girls 2. Runde 
 

 
World Cup Hallen 
Løvvang Bowling Center 
Viborg 

19  
44 
 

01/11  02/11 
01-02/11 
01/11 
 

 
JM- Mixdouble  
U-træf 1 
 
 

 
Bowl N Fun Kolding 
Fredericia Bowlinghal 

20  
45 
 

08/11  09/11 
08-09/11 
08-09/11 
8-9/11 
8/11 
08-09/11 
 

 
1. Division Damer 3. Runde  
1. Division Herrer 3. Runde 
2. Division Vest 7. Runde 
DS-Ungdom 4. Runde 
3. Div 6+7.Runde 
 
 

 
Kolding Bowlinghal 
Grøndalcenteret 
Div Haller 
Ukendt 
Div 

21  
46 
 

15/11  16/11 
15-16/11 
15/11 
 

 
DM - Mix  
U-træf 1 
 
 

 
Bowl N Fun Viby 
Holstebro Bowling Center 

22  
47 
 

22/11  23/11 
22-23/11 
22-23/11 
23/11 
22-23/11 
23/11 
 

 
1. Division Damer 4. Runde  
1. Division Herrer 4. Runde 
2. Division Vest 8  Runde  
Sam`s Ungdomstræf 
3. Div 8. Runde 
 
 

 
Bowl N Fun Viby 
Vest 
Div Haller 
Løvvang 
Div 

23  
48 
 

29/11  30/11 
29/11 
29/11 
29/11 
29/11 
30/11 
 

 
Landspokal Vest 3. Runde Herrer Nord  
Landspokal Vest 3 Runde Herrer Syd 
Landspokal Nord/Syd Damer Vest 
DS-Ungdom 5. Runde 
Gold Cup Kvalifikationsstævner 
 
 

 
Struer 
Middelfart 
Kolding 
? 
Diverse Haller 

24  
49 
 

06/12  07/12 
06/12 
07/12 
07/12 
06-07/12 
 

 
Jydsk Turnering 3. Runde  
3. Div 9. Runde 
2. Division Vest 9 Runde 
Ungdomssamling 
 
 

 
Div Haller 
Div 
Div Haller 
Ukendt 

25  
50 
 

13/12  14/12 
08-14/12 
14/12 
 

 
Kungsbacka Intern. Tournament ETB 12  
JM MIX Ungdom 
 
 

 
Kungsbacka, Sverige 
Bowl N Fun Kolding 

26  20/12  21/12   



51 
 

  
 

27  
52 
 

27/12  28/12 
 

 
 
 

 

28  
1 
 

03/01  04/01 
03-04/01 
03-04/01 
03-04/01 
03/01 
4/01 
 

 
1. Division Damer 5. Runde  
1. Division Herrer 5. Runde 
2. Division Vest 10-11  Runde 
DS-Ungdom 6. Runde 
3. Div 10. Runde 
 
 

 
Køge Bowling Center 
Løvvang 
Div Haller 
? 
Div 

29  
2 
 

10/01  11/01 
08-11/01 
10-11/01 
10-11/01 
 

 
Ballmaster Open  
Regionsmesterskaber JBU 
Landsjunior/Ynglinge 2. Runde 
 
 

 
Helsingfors, Finland 
Div Haller 
World Cup Rødovre 

30  
3 
 

17/01  18/01 
18/01 
17/01 
17/01 
17-18/01 
12-18/01 
 

 
Landspokal Vest 4+5 Runde Fællesrunden  
DS-Ungdom 7. Runde 
2. Division Vest 12 Runde 
3. Div 11+12. Runde 
JBU 40 Års Jubilæumstævne indl runder 
 
 

 
Sydj. Bowling Center Brørup 
? 
Div Haller 
Div 
Diverse haller 

31  
4 
 

24/01  25/01 
22-25/01 
24/01 
24-25/01 
19-24/01 
25/01 
 

 
7 th Brunswick Open  
Koordineringsmøde 
KBU Ungdomsstævne 
JBU 40 Års Jubilæumsstævne indl Runder 
JBU 40 års Jubilæum Halfinaler 
 
 

 
Frankrig 
Ukendt 
World Cup Hallen 
Div Haller 
Div Haller 

32  
5 
 

31/01  01/02 
31-01/02 
31-01/02 
31-01/02 
31-01/02 
01/02 
 

 
1. Division damer 6. Runde  
1. Division Herrer 6. Runde 
2. Division Vest 13 - 14 Runde 
JM Ungdom 
3. Div 13. Runde 
 
 

 
Vest 
Bowl N Fun Skive 
Div Haller 
Løvvang Bowling Center 
Div 

33  
6 
 

07/02  08/02 
07-08/02 
07/02 
08/02 
07/02 
 

 
JM-Single + Double Indledende  
Rækkemesterskab Damer C - D 
Rækkemesterskab Herrer C - D 
Sidste dag Reg finale Gold Cup 
 
 

 
Løvvang 
Kolding Bowlinghal 
Kolding Bowlinghal 
Div Haller 

34  
7 
 

14/02  15/02 
15/02 
14-15/02 
14-15/02 
14/02 
 

 
JBU/FBwU Old Boys / Girls 3. Runde 
Seniorsamling 
Ungdomssamling 
JBU 40 Års Jubi stævne Reg Finaler 
 

 
Bowl N Fun Viby 
Løvvang Bowling Center 
Løvvang Bowling Center 
Herning/Viby/Esbjerg/Løvvang 



 
35  
8 
 

21/02  22/02 
21-22/02 
21-22/02 
21-22/02 
21-22/02 
21-22/02 
 

 
1. Division Damer 7. Runde  
1. Division Herrer 7. Runde 
2. Division Vest 15 Runde 
JBU´s Ungdomsstævne 
3. Div 14+15. Runde 
 

 
Viborg Bowling Hal 
World Cup Hallen Rødovre 
Div Haller 
Vojens Bowling Center 
Div 

36  
9 
 

28/02  29/02 
28-29/02 
 

 
JM-Finaler Single + Double  
 
 

 
Løvvang Bowling Center 

37  
10 
 

06/03  07/03 
07/03 
06/03 
06/03 
07/03 
 

 
Repræsentantskabsmøde FBwU  
DS-Ungdom 8. Runde 
Gold Cup Zonefinale 
Jydsk Turnering Regions Finaler 4. Runde 
 
 

 
Odense 
Ukendt 
Odense 
Div Haller 

38  
11 
 

13/03  14/03 
? 
13-14/03 
13-14/03 
14/03 
14/03 
13-14/03 
 

 
European Youth Shampionship  
1. Division Damer 8. Runde 
1. Division Herrer 8. Runde 
2. Division Vest 16  Runde 
3. Div  16. Runde 
U-træf 2 
 
 

 
Augsburg, Tyskland 
Løvvang 
Odense 
Div Haller 
Div 
Bowl N Fun Viby 

39  
12 
 

20/03  21/03 
20/03 
21/03 
21/03 
21/03 
 

 
Repræsentantskabsmøde JBU  
Rep Møde KBU 
JBU 40 Års Jubilæumsstævne Finaler 
DS- Ungdom 9.Runde 
 
 

 
Ukendt 
Tårnby Bowlingcenter 
Viborg 
Ukendt 

40  
13 
 

27/03  28/03 
23-29/03 
27-28/03 
27-28/03 
 

 
Athens Brunswick Open  
Unionskamp Old Boys Girls 
UDM Juniorer              OBS 
 
 

 
Athen, Grækenland 
Bryggens Bowling Center 
Odense 

41  
14 
 

03/04  04/04 
03-04/04 
03/04 
03/04 
04/04 
 

 
1. Division Slutspil  
DS- Ungdom 10 Runde 
2. Division Vest 17 Runde 
3. Div 17. Runde 
 
 

 
Bowl N Fun Viby 
Ukendt 
Div Haller 
Div 

42  
15 
 

10/04  11/04 
08-12/04 
09-11/04 
08/04 
08-12/04 
 

 
Påske  
DM - Double 
Gold Cup Landsfinale Skærtorsdag 
Copenhagen Open 
 

 
? 
World Cup Hallen 
World Cup Hallen  
Bryggens Bowling Center 

43  
16 
 

17/04  1804 
17-20/04 

 
Sweden Les Lions  

 
Sverige 



17/04 
17-18/04 
 

LP Danmarks  Finaler Senior 
UDM Ynglinge              OBS 
 

Fredericia Bowlinghal 
Slagelse Bowling Center 

44  
17 
 

24/04  25/04 
? 
25/04 
25/04 
24-25/04 
25/04 
 

 
World Ranking Masters  
2. Division Vest 18. Runde kl 12.30? 
3. Div 18. Runde Kl. 12.30 
Landsynglinge/Junior 
Landspokal Finale Ungdom 
 
 

 
Lake Wales, Florida 
Div Haller 
Div 
Løvvang Bowling Center 
Løvvang Bowling Center 

45  
18 
 

01/05  02/05 
02/05 
01/05 
01-02/05 
 

 
Jydsk Turnering Finaler  
JM 4m Mix Finale 
UDM Puslinge 
 
 

 
Holstebro 
Ikast 
Grøndal 

46  
19 
 

08/05  09/05 
07-09/05 
 

 
DM-Single Senior  
 
 

 
Odense 

47  
20 
 

15/05  16/05 
15-16/05 
15-16/05 
 

 
Seniorsamling  
JBU 40 Års jubilæumsstævne Ungdom 
 
 

 
Løvvang Bowling Center 
Bowl N Fun Viby 

48  
21 
 

22/05  23/05 
19-23/05 
? 
22/05 
 

 
Aalborg International 2004  
Gold Cup Eurofinale 
DS-Ungdom Slutspil 
 
 

 
Løvvang 
Kiev, Ukraine 
Hjørring Bowling Center 

49  
22 
 

29/05  30/05 
 

 
Pinse  
 
 

 

50  
23 
 

05/06  06/06 
05-06/06 
 

 
Unionskamp Ungdom  
 
 

 
Viborg 

51  
24 
 

12/06  13/06 
12-13/06 
 

 
European Team Cup  
 
 

 
Grækenland 

52  
25 
 

19/06  20/06 
17-21/06 
 

 
Vodafone Malta Open 2004  
 
 

 
Malta 

53  
26 
 

26/06  27/06 
21-27/06 
17-21/06 
 

 
ESBC  
Vodafone Open 2004 
 
 

 
Finland 
Malta 

54 
32 

31/07  01/08 
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Indbydelse 

BOWLING Træner 1. del 
Deltagelse forudsætter gennemført DBwF – IKK instruktørkursus 1. del, 

Samt gennemført instruktørkursus opfølgning 2. del. 
  

Fredag den  1. August  2003. kl. 18.00 til 22.00 
Lørdag den  2. August  2003. kl. 09.00 til 22.00 
Søndag den  3. August  2003. kl. 09.00 til 17.00 

Kurset afholdes i Aalborg. 
  

Dansk Bowling Forbund – IKK Trænerkursus indhold 1. – 2. del: 
9 9      Praktisk trænerarbejde. 
9 9      Spilleranalyse. 
9 9      Tekniske træningsmetoder. 
9 9      Fysik træning. 
9 9      Banelære, Bowlingkugle dynamik. 

Undervisningen på kurset skifter mellem teori, og herefter relateret praktik på banerne. 
  
  

Kursusgebyr: Kr. 1500.00  
Inklusive: Baneleje – forplejning – undervisningsmaterialer – IKK Træner polo trøje. 

  
Overnatning: 

Kr. 500.00 = 2 nætter pr. person på dobbelt værelse. 
Kr. 900.00 = 2 nætter på enkelt værelse (med forbehold). 

Overnatning er Inkl. 2 x morgenmad pr. person, sengelinet og håndklæder. 
  

Bindende skriftlig tilmelding gælder både for trænerkursus 1. del og trænerkursus 2. del.  
betaling af Kursusgebyr og overnatning, fremsendes  
senest 14. juli 2003 til DBwF – IKK / Allan Aagaard 
Skolegade 4, 2tv,   5300 Kerteminde.      E-mail: allan.aagaard@wanadoo.dk 
*Betaling: fremsend check, eller indsæt beløb på konto 0762 0121225638 
Grundet et begrænset antal pladser på dette kursus, anbefales det at sende tilmeldingen hurtigst muligt. 
Tilmeldingen er kun gældende, efter accept af tilmelding, og fremsendelse af kursusgebyr og betaling for 
overnatning er modtaget af DBwF / IKK. Hvis du vil sikre sig en endelig tilmelding bør du skynde dig, da 
pladserne fordeles efter ”først til mølle princippet”. 
Efter modtagelse af kursusgebyr og betaling for overnatning, fremsender IKK en endelig accept af tilmelding. 
Modtages betalingen efter at kurset er overtegnet, tilbagesendes denne hurtigst muligt. 

  

Husk at følgende skal opgives ved tilmelding og betaling: 
Deltager navn:  Privat adresse: tlf. nr. / mobil nr. : 
      
licens nr. Klubnavn: E- Mail Adresse: 
      
Størrelse på polo trøje:     
Afsendernavn, adresse, klub, samt tlf. nr. E- Mail adresse på afsender: 
  

*Fremsendes betaling, med ingen eller mangelfulde oplysninger, tilbagesendes indbetalingen. 

Dansk Bowling Forbund – IKK  
 




